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Про  виконання  листа  Рахунковог' палати  
вiд  16.03.2023 №  16-543 

Головне  управлгння  ДПС  у  м. Киевi (далг  — ГУ  ,Щ 	'С) на  виконання  листа  
Рахунковоi палати  вiд  16.03.2023 №  16-543 (вх. ГУ  ДПС  вiд  17.03.2023 
№  12795/5 щодо  результатгв  аналгзу  ефективностг  та  обгрунтованостг  
застосування  податкових  пгльг  з  податку  на  додану  вартгсть  за  операцгями  
з  постачання  послуг  охорони  здоров'я  (далг  — Аналгз) надае  гнформацгю  про  
запланованг  та  вжитг  заходи  щодо  усунення  недолгкгв, умгщених  у  Звгтг  про  
результати  Аналгзу  та  у  прийнятому  за  результатами  його  обговорення  ргшеннг  
Рахунковоi палати  вiд  28.02.2023 №  4-1 (далг  — Звгт). 

Зггдно  гз  Звгтом  у  ГУ  ДПС  виявлено  17 платникгв  податкгв-юридичник  
oci6, якг  задекларували  податкову  пгльгу  за  кодом  14060409 «звгльняються  
вiд  оподаткування  операцгi з  постачання  послуг  з  охорони  здоров'я  закладами  
охорони  здоров'я, що  мають  лгцензгю  на  постачання  таких  послуг, а  також  
постачання  послуг  реабглгтацгйними  установами  для  oci6 з  гнвалгднгстю  та  
дгтей  з  гнвалгднгстю, що  мають  лгцензгю  на  постачання  таких  послуг  вгдповгдно  
до  п.п. 197.1.5 п. 197.1 ст. 197 Податкового  кодексу  Украiни» без  зазначення  
гнформацгi про  наявнгсть  у  них  лгцензгг  з  медичноi практики  в  перелгку  
лгцензгатгв  Мгнгстерства  охорони  здоров'я  та  Реестрг, розмгщеному  на  
seбpecypci http://е-пцв.сот.иа/moz  (додаток  4 до  Звгту). 

За  результатами  вжитих  заходгв  10 платнихами  подано  уточнюючг  
розрахунки  податкових  зобов'язань  з  податку  на  додану  вартгсть  у  зв'язку  
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гз  виправленням  самостгйно  виявлених  помилок  та  зменшено  пгльговг  операцгi 
на  загальну  суму  650,9 тис. гривень. 

За  результатами  проведеного  монгторингу  податковоi гнформацгi 
визначено  платникгв  податкгв  (ТОВ  «УП  «Медга  Плюс», ТОВ  «Ахед  
Iнтернешнл» , ТОВ  «Карл  Цейсс», ТОВ  «Смарт  Тренд», ТОВ  «Левайс»), 
якi мають  ризики  несплати  до  бюджету  податку  на  додану  вартгсть, та  стосовно  
яких  надано  пропозицгi по  включению  до  проекту  плану-графгку  проведения  
документальних  планових  перевгрок  на  2024 pix. 

Зггдно  гз  Звгтом  у  ГУ  ДПС  виявлено  випадки  декларування  4 фгзичними  
особами  - пгдприемцями  (далг  - ФОП) за  пергод  2020 pix - I пiврiччя  2022 року  
податковоi пгльги  за  кодом  14060409 на  загальну  суму  4 240,4 тис. грн  
(додаток  5 до  Звгту). 

При  цьому, цг  ФОП  не  належать  до  закладгв  охорони  здоров'я  вгдповгдно  
до  норм  Закону  Украiни  вiд  19 листопада  1992 року  №  280 1-Хи  «Основы  
законодавства  Украiни  про  охорону  здоров'я» (гз  змгнами), оскгльки  
не  е  юридичними  особами. На  тепергпшгй  час  виргшуеться  питания  щодо  
надання  пропозицгй  до  ДПС  з  включения  зазначених  ФОП  до  плану-графгку  
проведения  документальних  планових  перевгрок. 

Разом  з  тим, контрольно-перевгрочнг  заходи  може  бути  здгйснено  за  умови  
закгнчення  термгну  дii обмежень, встановлених  пгдпунктом  69.2 пункту  69 
пгдроздглу  10 роздглу  ХХ  «Перехгдних  положены> Податкового  кодексу  
Украiни  вгд  02.12.2010 №  2755-У' (гз  змгнами) (дали  - Кодекс), у  зв'язку  
гз  запровадженням  военного  стану. 

Станом  на  01.07.2022 в  ГУ  ДПС  по  платниках, якi мали  податковг  пгльги  
по  коду  14060409, облгковувався  податковий  борг  з  податку  на  додану  вартгсгь  
по  27 платниках  на  загальну  суму  1 807,1 тис. гривень. 

3 метою  забезпечення  погашення  податкового  борту  ГУ  ДПС  постгйно  
вживаеться  комплекс  закодгв, передбачених  главою  9 Кодексу. За  iк  
результатами  забезпечено  зменшення  податкового  борту  по  18 платниках  на  
загальну  суму  1 459,8 тис. гривень  (або  на  81 вгдсоток). 

3 метою  усунення  недолгкгв  та  порушень, умгщених  у  Звгтг  Рахунковоi 
папати, запроваджено  заходи  щодо  забезпечення  належного  контролю  
за  правильным  та  обгрунтованим  застосуванням  платниками  податкгв  
податкових  пгльг  з  податку  на  додану  вартгсть  за  операцгями  з  постачания  
послуг  з  охорони  здоров'я, зокрема: 

контроль  наявностг  у  платникгв  лгцензгi на  право  здгйснення  медичноi 
практики; 

проведения  пгд  час  проведения  камеральних  i документальних  перевгрок  
ретельного  контролю  правильностгзаповнення  податковоi декларацгi з  податку  
на  додану  вартгсть  та  додаткгв  до  не?; 



здгйснення  контролю  за  декларувакням  вгд'емного  значения  показника  
суми  податку  на  додану  вартгсть, не  сплаченоi у  зв'язку  гз  отриманням  
податковоiпгльги; 

вжиггя  повного  та  своечасного  комплексу  закодгв  щодо  скорочення  
податкового  борту; 

проведения  професгйно-економгчних  навчань  з  метою  вдосконалення  
професгйного  ргвня  посадових  oci6, пгдвищення  якостг  проведения  камеральних  
i документальних  перевгрок  та  оформления  матергалгв  за  Ух  результатами . 

Додатково  повгдомляемо, що  з  метою  ознайомлення  працгвнингв  
ГУ  ДПС  гз  Звгтом  та  органгзацгею  роботи  структурних  пгдроздглгв  для  
виконання  ргшення  Рахунковоi палати  видано  доручення  ГУ  ДПС  
вiд  22.03.2023 №  10-д  «Про  забезпечення  виконання  ргшення  Рахунковоi палати  
вы  28.02.2023 №  4-1». 

ГУ  ДПС  у  подальшому  плануе  продовжувати  роботу, спрямовану  на  
забезпечення  належного  контролю  за  правильним  та  обгрунтованим  
застосуванням  платниками  податкгв  податкових  пгльг  з  податку  на  додану  
вартгсть  за  операцгями  з  постачання  послуг  з  охорони  здоров'я. 

В. о. начальника  

Оксана  Волкова  454 70 89 
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